**venia:** errati veniam impetravissent; Ligar. 1.

III. ob: „in ... Habitum animadverterunt.“ ... nullum ob ... erratum; Client. 133.

**erro,** uren, sic irren, umberitren: I. unperfönlid: cuiusvis hominis est errare; Phil. XII, 5. quod si est erratum ... spe falsa ..., redeamus in viam; ib. 7.

II. alq's: me ... prope modum errare; Sex. Rose. 128. fateor me errasse; ib. 142. ne quis ... in genere injuriae ... errare possit; Qu. Rose. 24. erras; ib. 43. Verr. I, 82. erravit ... Apronius? Verr. III, 113. hic vehementer errat Timarchides ...: sed errat conjectura domestica; ib. 156. in hoc errat uno, quod existimat ...; ib. 157. vehementer errat; ib. 159. tametsi iam dum ego erro; ib. IV, 35. errabas. Verres, et vehementer errabas; ib. V, 121. utrum ipse erret; Font. 2. fac in hoc errare me; Caecein. 32. errat vehementer, si quis ...; Client. 139. cum vagus et exsul erraret ... Oppianicus; ib. 175. errastis ... vehementer; leg. agr. I, 23. erratis. si ..; ib. 27. ne illi vehementer errant, si ..; Catil. II, 6. errant qui ... ib. 18. vehementer erratis; ib. IV, 6. vehementer errasti: Muren. 46. errasti aliqua in re; ib. 62. si quid errasset; Flacc. 25. quo in loco etiam Agamemnon cum exercitu errasset, nisi ..; ib. 72. vehementer erras; Sulla 8. vehementer errat; Arch 23. errasse se; Cael. 14. semper hic erro: ib. 32. qui erranti comiter monstrat viam; Balb. 36. ne utilius vobis ... sit illis ducibus errare; ib. 64. te ... cum dictoribus errantem visum esse; Piso 54. erravit enim; ib. 58. si ... tu ita errasti, nt ..; Plane. 41. in eo neque te neque quemquam diutius patiar errare; ib. 91. aliud est errare Caesarem nolle; Ligar. 16. vide ne erratis; ib. 29. „erravit, lapsus est“; ib. 30. „erravit, temere fecit“; ib. in eo ... temporibus errasti; Phil. II, 23. in hoc uno ... me multum errasse; ib. VIII, 16. errare eum, cui ..; ib. XII, 1. una cum sapientissimo consule erravi; ib. ut in eorum praeomnibus errerem: ib. XIII, 28. erras. Clodi; Fr. B. XIII, VIII.

**era:** „era errans“; Cael. 18.

**homines:** errare homines, si ..; Sest. 28.

**oculi:** quod non solum curiosos oculos excludit, sed etiam errantis; har. resp. 37.

**prudentes:** ut prudentes errarent; har. resp. 41.

**veterator:** visus est mihi .. veterator ... errare, quod ..; Caecein. 30.

**error,** Irratum, Wahnsinn, Verblendung, Verirrung, Dräfahit: I. est; qui tibi ... error (erit)! div. Caecein. 45. nihil erroris erit in causa; sulla 78. in quo quantus error est ... eorum! Phil. I, 20. quo in bello si fuit error: ib. XI, 34.